
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58298

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

93
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

45935 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de  Sevilla.  Objeto:  ACUERDO  MARCO:  servicios  de  traducción,
revisión lingüística, maquetación, diseño gráfico y mantenimiento de
OJS vinculados a la difusión de la producción científica. Expediente: 18/
AM029.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4118001I.
1.3) Dirección: San Fernando, 4.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +034 954551040.
1.10) Fax: +034 954551013.
1.11) Correo electrónico: contratacion@us.es
1.12) Dirección principal: http://www.us.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos  CPV:  79530000  (Servicios  de  traducción),  22150000  (Folletos),
22213000  (Revistas)  y  79810000  (Servicios  de  impresión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.

6.  Descripción  de  la  licitación:  ACUERDO MARCO:  servicios  de  traducción,
revisión  lingüística,  maquetación,  diseño  gráfico  y  mantenimiento  de  OJS
vinculados  a  la  difusión  de  la  producción  científica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.2) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.3) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.4) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.5) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.6) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.7) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58299

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

93
5

10.8) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.9) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.10) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.11) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.12) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.13) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.14) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.15) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.16) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.17) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.18) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.
10.19) Contrato 18/AM029: 27 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 18/AM029:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.2) Contrato 18/AM029:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.3) Contrato 18/AM029:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.4) Contrato 18/AM029:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.5) Contrato 18/AM029:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.6) Contrato 18/AM029:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.7) Contrato 18/AM029:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.8) Contrato 18/AM029:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.9) Contrato 18/AM029:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.10) Contrato 18/AM029:
11.10.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.11) Contrato 18/AM029:
11.11.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.12) Contrato 18/AM029:
11.12.1) Número de ofertas recibidas: 30.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58300

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

93
5

11.13) Contrato 18/AM029:
11.13.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.14) Contrato 18/AM029:
11.14.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.15) Contrato 18/AM029:
11.15.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.16) Contrato 18/AM029:
11.16.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.17) Contrato 18/AM029:
11.17.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.18) Contrato 18/AM029:
11.18.1) Número de ofertas recibidas: 30.

11.19) Contrato 18/AM029:
11.19.1) Número de ofertas recibidas: 30.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 18/AM029:
12.1.1) Nombre: ALEJANDRO ROJAS BERMEJO.
12.1.2) Número de identificación fiscal: 52268807L.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 18/AM029:
12.2.1) Nombre: ARCHIVO Y PUBLICACIONES SCRIPTORIUM S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B41755612.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Contrato 18/AM029:
12.3.1) Nombre: DOSGRAPHIC INTEGRACIÓN EDITORIAL S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B85130904.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Contrato 18/AM029:
12.4.1) Nombre: EMILIANO MOLINA CASTELLANO.
12.4.2) Número de identificación fiscal: 01936329M.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Contrato 18/AM029:
12.5.1) Nombre: INMACULADA CONCEPCIÓN MORILLA HIDALGO.
12.5.2) Número de identificación fiscal: 28928855F.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Contrato 18/AM029:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58301

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

93
5

12.6.1) Nombre: JAVIER RODRÍGUEZ-PIÑERO RENGEL.
12.6.2) Número de identificación fiscal: 28926078J.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Contrato 18/AM029:
12.7.1) Nombre: JOSE ANTONIO DUARTE LLORENTE.
12.7.2) Número de identificación fiscal: 00402833B.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Contrato 18/AM029:
12.8.1) Nombre: JOSÉ ANTONIO MOLINA INFANTE.
12.8.2) Número de identificación fiscal: 04846388N.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Contrato 18/AM029:
12.9.1) Nombre: MANUEL ORTÍZ DISEÑO GRÁFICO S.L.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B91397935.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Contrato 18/AM029:
12.10.1) Nombre: MARÍA DEL CARMEN ORTEGA TRAPERO.
12.10.2) Número de identificación fiscal: 27278145F.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Contrato 18/AM029:
12.11.1) Nombre: MILHOJAS SERVICIOS EDITORIALES S.COOP.AND.
12.11.2) Número de identificación fiscal: F90090267.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

12.12) Contrato 18/AM029:
12.12.1) Nombre: NIEVES CUMBRERAS PÉREZ.
12.12.2) Número de identificación fiscal: 32857453K.
12.12.7) País: España.
12.12.13) El adjudicatario es una PYME.

12.13) Contrato 18/AM029:
12.13.1) Nombre: NÚRIA CALERO RENVENTÓS.
12.13.2) Número de identificación fiscal: 48818837A.
12.13.7) País: España.
12.13.13) El adjudicatario es una PYME.

12.14) Contrato 18/AM029:
12.14.1) Nombre: PEDRO ANTONIO FERNANDEZ GOMEZ.
12.14.2) Número de identificación fiscal: 47502270W.
12.14.7) País: España.
12.14.13) El adjudicatario es una PYME.

12.15) Contrato 18/AM029:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58302

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

93
5

12.15.1) Nombre: PHERMAGRAFIC 2017 S.L.U.
12.15.2) Número de identificación fiscal: B90314923.
12.15.7) País: España.
12.15.13) El adjudicatario es una PYME.

12.16) Contrato 18/AM029:
12.16.1) Nombre: REFERENCIAS CRUZADAS S.L.U.
12.16.2) Número de identificación fiscal: B90373523.
12.16.7) País: España.
12.16.13) El adjudicatario es una PYME.

12.17) Contrato 18/AM029:
12.17.1) Nombre: RUTH TAYLOR.
12.17.2) Número de identificación fiscal: X5691837G.
12.17.7) País: España.
12.17.13) El adjudicatario es una PYME.

12.18) Contrato 18/AM029:
12.18.1) Nombre: THOMAS MACFARLANE.
12.18.2) Número de identificación fiscal: X1854764K.
12.18.7) País: España.
12.18.13) El adjudicatario es una PYME.

12.19) Contrato 18/AM029:
12.19.1) Nombre: ULZAMA DIGITAL S.L.
12.19.2) Número de identificación fiscal: B31573496.
12.19.7) País: España.
12.19.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 18/AM029:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.2) Contrato 18/AM029:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.3) Contrato 18/AM029:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.4) Contrato 18/AM029:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.5) Contrato 18/AM029:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.6) Contrato 18/AM029:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.7) Contrato 18/AM029:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.8) Contrato 18/AM029:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

93
5

13.9) Contrato 18/AM029:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.10) Contrato 18/AM029:
13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.11) Contrato 18/AM029:
13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.12) Contrato 18/AM029:
13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.13) Contrato 18/AM029:
13.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.14) Contrato 18/AM029:
13.14.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.15) Contrato 18/AM029:
13.15.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.16) Contrato 18/AM029:
13.16.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.17) Contrato 18/AM029:
13.17.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.18) Contrato 18/AM029:
13.18.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.19) Contrato 18/AM029:
13.19.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-092924.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de septiembre de 2018.

Sevilla, 24 de septiembre de 2018.- Rector de la Universidad de Sevilla
ID: A180056951-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-26T16:34:15+0200




